
РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

4 мая 2018 г. № 10-8 

Об определении доли жилых помещений 
коммерческого использования коммунального 
жилищного фонда на 2018 год 

На основании абзаца второго пункта 75, части четвертой пункта 77 Положения об 
учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о порядке 
предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утвержденного 
Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563 «О некоторых 
вопросах правового регулирования жилищных отношений», Краснопольский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на 2018 год долю жилых помещений коммерческого использования 
коммунального жилищного фонда, предназначенных для предоставления: 

1.1. категориям граждан, указанным в абзацах втором, третьем, пятом–седьмом части 
первой пункта 77 Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного 
фонда, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. 
№ 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2013, 1/14698), в 
размере 30 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений 
коммерческого использования коммунального жилищного фонда; 

1.2. категориям граждан, указанным в абзаце четвертом части первой пункта 77 
Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о 
порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, в 
размере 10 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений 
коммерческого использования коммунального жилищного фонда. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Балахонов 

    

Управляющий делами –  
начальник управления делами  
районного исполнительного комитета Т.В.Маркович 

  

 


